[image: ]
[bookmark: _GoBack] (
АДМИНИСТРАЦИЯ

БАГАРЯКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Каслинского района
Челябинской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
)

 (
о
т
 30.04
.
2020
г.
  №
7
с
.Б
агаряк
)

О введении особого противопожарного
режима на территории Багарякского
сельского поселения

В связи с повышением температуры воздуха, ухудшением пожарной обстановки и увеличения качества природных пожаров, в соответствии  с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природных и техногенного характера»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Ввести с 01 мая 2020 года на территории Багарякского сельского поселения особый противопожарный режим.
2. Запретить посещение гражданами лесов, кроме лиц осуществляющих работ по охране, защите и воспроизводству лесов.
3. Запретить разведение костров и выжигание сухой растительности, сжигание твердых бытовых отходов, мусора на землях лесного фонда, населенных пунктов и прилегающих территориях, выжигание травы, в том числе на земельных участках, непосредственно примыкающих к лесам, к землям сельскохозяйственного назначения, к защитным  и озеленительным лесным насаждениям, а также проведение иных пожароопасных работ.
4. Принять дополнительные меры по противопожарному обустройству территорий населенных пунктов, препятствующих распространению природных пожаров.
5. Обеспечить мониторинг пожарной безопасности и обнаружения природных пожаров на территории Багарякского сельского поселения, при обнаружении  пожаров немедленно оповещать об этом единую дежурно-диспетчерскую службу  Каслинского муниципального района для организации экстренного реагирования.
6. Организовать проведение разъяснительной работы  с населением по соблюдению требований пожарной безопасности и порядка действий при возникновении пожара на территориях населенных пунктов, садоводческих и огороднических товариществ, о введении на территории Багарякского сельского поселения  противопожарного режима и связанных с этим ограничениях.
7. Подготовиться к проведению при необходимости эвакуационных мероприятий.
8. Привести в полную готовность силы и средства привлекаемые к проведению мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
9. Привлекать население для ликвидации пожаров вне границ населенных пунктов.
10. Документоведу администрации Багарякского сельского поселения (Федоровой О.Г.) настоящее постановление обнародовать данное постановление в установленных местах.
11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Багарякского сельского поселения                                                                       С.А. Беляев
image1.jpeg